
Flugplatzverein Thun

Jahresrechnung 2022 / Bilanz

CHF % CHF %

Flüssige Mittel 289’941.16     320’249.11    

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 23’011.85       1’003.70        

Darlehen 1’000.00         ‐                   

Vorrat AVGAS 31’000.00       18’000.00      

./. Warenreserve ‐10’850.00      ‐6’300.00       

Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 2’855.55         ‐                   

Umlaufvermögen 336’958.56     85% 332’952.81     84%

Mobile Sachanlagen 4’554.00         3’104.00        

Hangar SGT und MFGT 42’200.00       46’800.00      

B‐ und C‐Büro 10’700.00       11’900.00      

Restaurant 1’600.00         1’760.00        

Anlagevermögen 59’054.00       15% 63’564.00       16%

Aktiven 396’012.56     100% 396’516.81     100%

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 11’093.80       23’241.90      

Mehrwertsteuer 4’192.17         6’295.06        

Fonds Arbeitstage  6’500.00         6’500.00        

Passive Rechnungsabgrenzungsposten 8’600.00         6’000.00        

kfr. Fremdkapital 30’385.97       8% 42’036.96       11%

Schlüsseldepot 5’800.00         5’980.00        

Rückstellungen 199’593.45     195’238.65    

lfr. Fremdkapital 205’393.45     52% 201’218.65     51%

Anteilscheinkapital Mitglieder 108’500.00     112’000.00    

Gewinnvortrag 41’261.20       20’954.11      

Jahresergebnis 10’471.94       20’307.09      

Eigenkapital 160’233.14     40% 153’261.20     39%

Passiven 396’012.56     100% 396’516.81     100%

31.12.2022 31.12.2021

02.03.2023



Flugplatzverein Thun

Jahresrechnung 2022 / Erfolgsrechnung ‐ Vorjahresvergleich

Abweichung

CHF % CHF % CHF

Verkauf Treibstoff und Öl 101’642.65     55% 87’592.84       50% 14’049.81      

Landegebühren, Parking, Zoll 11’856.60       6% 14’085.33       8% ‐2’228.73       

Mitgliederbeiträge 29’234.27       16% 30’905.29       18% ‐1’671.02       

Nicht geleistete Arbeitstage ‐                    0% 148.56             0% ‐148.56          

Mieteinnahmen 42’242.06       23% 42’574.96       24% ‐332.90          

Betriebsertrag 184’975.58     100% 175’306.98     100% 9’668.60        

Aufwand Treibstoff und Öl ‐75’208.90      ‐41% ‐61’453.26      ‐35% ‐13’755.64     

Unterhalt und Reparaturen ‐42’636.93      ‐23% ‐28’688.82      ‐16% ‐13’948.11     

Versicherungen  ‐8’879.55        ‐5% ‐8’867.55        ‐5% ‐12.00            

Baurechtszins und Umsatzmiete ‐8’995.50        ‐5% ‐8’993.50        ‐5% ‐2.00               

Mitgliederbeitrag VSF ‐4’568.50        ‐2% ‐3’678.50        ‐2% ‐890.00          

Strom Wasser Abwasser ‐4’717.30        ‐3% ‐5’911.31        ‐3% 1’194.01        

Verwaltungsaufwand / Werbung ‐15’330.62      ‐8% ‐16’877.26      ‐10% 1’546.64        

Liegenschaftssteuer ‐151.10           0% ‐151.10           0% ‐                   

Betriebsaufwand ‐160’488.40    ‐87% ‐134’621.30    ‐77% ‐25’867.10     

Betriebsgewinn 24’487.18       13% 40’685.68       23% ‐16’198.50     

Abschreibungen ‐10’560.00      ‐7’535.56        ‐3’024.44       

Ausserordentlicher Aufwand ‐                    ‐10’000.00      10’000.00      

Veränderung privilegierte Warenreserve ‐4’550.00        2’800.00         ‐7’350.00       

Ausserordentlicher Ertrag 3’850.00         ‐                    3’850.00        

Finanzaufwand ‐163.29           ‐81.88             ‐81.41            

Finanzertrag ‐                    ‐                    ‐                   

Gewinn vor Steuern 13’063.89       25’868.24       ‐12’804.35     

Steuern ‐2’591.95        ‐5’561.15        2’969.20        

Jahresergebnis 10’471.94       20’307.09       ‐9’835.15       

2022 2021

02.03.2023



Flugplatzverein Thun

Jahresrechnung 2022 / Erfolgsrechnung ‐ Budgetvergleich

Abweichung

CHF % CHF % CHF

Verkauf Treibstoff und Öl 101’642.65     55% 88’000.00       57% 13’642.65      

Landegebühren, Parking, Zoll 11’856.60       6% 15’000.00       10% ‐3’143.40       

Mitgliederbeiträge 29’234.27       16% 30’000.00       19% ‐765.73          

Nicht geleistete Arbeitstage ‐                    0% ‐                    0% ‐                   

Mieteinnahmen 42’242.06       23% 45’000.00       29% ‐2’757.94       

Betriebsertrag 184’975.58     100% 178’000.00     114% 6’975.58        

Aufwand Treibstoff und Öl ‐75’208.90      ‐41% ‐65’000.00      ‐42% ‐10’208.90     

Unterhalt und Reparaturen ‐42’636.93      ‐23% ‐45’000.00      ‐29% 2’363.07        

Versicherungen  ‐8’879.55        ‐5% ‐9’000.00        ‐6% 120.45            

Baurechtszins und Umsatzmiete ‐8’995.50        ‐5% ‐9’000.00        ‐6% 4.50                 

Mitgliederbeitrag VSF ‐4’568.50        ‐2% ‐4’000.00        ‐3% ‐568.50          

Strom Wasser Abwasser ‐4’717.30        ‐3% ‐8’000.00        ‐5% 3’282.70        

Verwaltungsaufwand / Werbung ‐15’330.62      ‐8% ‐15’000.00      ‐10% ‐330.62          

Liegenschaftssteuer ‐151.10           0% ‐200.00           0% 48.90              

Betriebsaufwand ‐160’488.40    ‐87% ‐155’200.00    ‐100% ‐5’288.40       

Betriebsgewinn 24’487.18       13% 22’800.00       15% 1’687.18        

Abschreibungen ‐10’560.00      ‐10’000.00      ‐560.00          

Ausserordentlicher Aufwand ‐                    ‐                    ‐                   

Veränderung privilegierte Warenreserve ‐4’550.00        ‐                    ‐4’550.00       

Ausserordentlicher Ertrag 3’850.00         ‐                    3’850.00        

Finanzaufwand ‐163.29           ‐                    ‐163.29          

Finanzertrag ‐                    ‐                    ‐                   

Gewinn vor Steuern 13’063.89       12’800.00       263.89            

Steuern ‐2’591.95        ‐2’000.00        ‐591.95          

Jahresergebnis 10’471.94       10’800.00       ‐328.06          

Ist 2022 Budget 2022

02.03.2023



Flugplatzverein Thun

Budget 2023

CHF % CHF %

Verkauf Treibstoff und Öl 101’642.65     55% 100’000.00     64%

Landegebühren, Parking, Zoll 11’856.60       6% 15’000.00       10%

Mitgliederbeiträge 29’234.27       16% 30’000.00       19%

Nicht geleistete Arbeitstage ‐                    0% ‐                    0%

Mieteinnahmen 42’242.06       23% 45’000.00       29%

Betriebsertrag 184’975.58     100% 190’000.00     122%

Aufwand Treibstoff und Öl ‐75’208.90      ‐41% ‐75’000.00      ‐48%

Unterhalt und Reparaturen ‐42’636.93      ‐23% ‐45’000.00      ‐29%

Versicherungen  ‐8’879.55        ‐5% ‐9’000.00        ‐6%

Baurechtszins und Umsatzmiete ‐8’995.50        ‐5% ‐9’000.00        ‐6%

Mitgliederbeitrag VSF ‐4’568.50        ‐2% ‐4’000.00        ‐3%

Strom Wasser Abwasser ‐4’717.30        ‐3% ‐8’000.00        ‐5%

Verwaltungsaufwand / Werbung ‐15’330.62      ‐8% ‐15’000.00      ‐10%

Liegenschaftssteuer ‐151.10           0% ‐200.00           0%

Betriebsaufwand ‐160’488.40    ‐87% ‐165’200.00    ‐106%

Betriebsgewinn 24’487.18       13% 24’800.00       16%

Abschreibungen ‐10’560.00      ‐10’000.00     

Ausserordentlicher Aufwand ‐                    ‐                   

Veränderung privilegierte Warenreserve ‐4’550.00        ‐                   

Ausserordentlicher Ertrag 3’850.00         ‐                   

Finanzaufwand ‐163.29           ‐                   

Finanzertrag ‐                    ‐                   

Gewinn vor Steuern 13’063.89       14’800.00      

Steuern ‐2’591.95        ‐2’000.00       

Jahresergebnis 10’471.94       12’800.00      

Ist 2022 Budget 2023

02.03.2023


